
Volla pro firemní 
zákazníky



Volla Systeme GmbH. 
Remscheid | Deutschland



Volla pro firemní 
zákazníky

Volla je mladá, nastupující značka pro chytré telefony, která se zaměřuje na 
jednoduché ovládání a důslednou ochranu dat. Telefony Volla kombinují moderní, 
vysoce kvalitní hardware vyrobený v Německu s operačním systémem Volla 
Operating System, který vychází z otevřeného zdrojového kódu Android Open 
Source Project (AOSP) 

Vaše oborové a firemní řešení s 
operačním systémem na míru

Mobilní bezpečnost a efektivita díky 
dokonalé souhře hardwaru a softwaru

Robustní hardware s krytím IP68 pro 
použití ve výrobě, logistice a zdravotnictví



Volla OS
Bezpečné
U Aby bylo možné splnit přísné právní 
a obchodní požadavky na ochranu dat, 
nevyžaduje operační systém Volla vůbec 
žádné služby Google a není závislý na 
žádném jiném cloudu, aniž by se musel 
vzdát kompatibility se systémem Android. 
To znamená, že operační systém dokonce 
splňuje požadavky obecného nařízení o 
ochraně osobních údajů po rozhodnutí 
Evropského soudního dvora, který zamítl 
dohodu o štítu na ochranu soukromí s 
USA, která vylučuje používání základního 
systému Android s aplikacemi a službami 
společnosti Google, a zároveň je Volla 
OS zabezpečen volitelnou VPN bez 
přihlašování a služby, jako je asistovaná 
GPS a kontrola stavu sítě, jsou nahrazeny 
důvěryhodnými alternativami.

Byla odstraněna zadní vrátka pro sběr 
uživatelských dat. Samozřejmostí je 
biometrické ověřování, šifrování paměti 
zařízení a diferencované nastavení 
zabezpečení.

Efektivní
Operační systém Volla OS představuje 
nový, inteligentní a ergonomický koncept 
ovládání, který se bez problémů kombinuje 
s klasickými aplikacemi.  
Odrazový můstek slouží jako domovská 
obrazovka, přes kterou lze přistupovat ke 
všem důležitým funkcím a informacím.

4  |  Volla Business Solutions



Dynamické sbírky 
personalizovaných informací, 
jako jsou poslední kontakty, 

předchozí konverzace a 
zprávy.

Personalizované 
jednobodové menu 

umožňuje bleskové vyvolání 
všech důležitých funkcí a 

informací jediným gestem.

Odrazový můstek s 
inteligentním textovým polem 

umožňuje systému interpretovat 
vstupní údaje a navrhnout 
vhodné funkce, například 

odeslání zprávy.

Koncepce ovládání umožňuje soustředit se na to nejdůležitější, a tím maximalizovat 
účinnost a efektivitu profesionální komunikace. 

Volla Business Solutions  |  5



Přizpůsobené
Jako výrobce softwaru a hardwaru máme plnou kontrolu nad všemi úrovněmi operačního 
systému. To umožňuje přizpůsobení pro specifická oborová a firemní řešení, včetně duálního 
brandingu.

• Další předinstalované aplikace, včetně aplikací, které nejsou k dispozici v App Store.

• Přizpůsobený spouštěč pro optimální podporu pracovních procesů.

• Aktualizace prostřednictvím samostatného kanálu OTA a úložiště F-Droid.

• Dvojí značení s přizpůsobeným úvodním obrázkem a bandáží pro balení.

• Omezené funkce pro zajištění souladu s GDPR bez správy mobilních zařízení (MDM).

Ubuntu    Touch
Pro zvláštní požadavky jsou všechny modely smartphonů Volla k dispozici s mobilním 
operačním systémem Linux Ubuntu Touch:

• Ideální pro použití průmyslových a firemních operačních systémů Linux, programů a 
speciálních periferních zařízení.

• Ideální je integrace do open source linuxové infrastruktury, například ve veřejné 
správě a ve vzdělávacích a výzkumných institucích. 

6  |  Volla Business Solutions



Purist: vše, co opravdu potřebujete Jeden svět: Ubuntu a Ubuntu Touch.

Praktický: Postranní panel pro rychlý 
přístup k důležitým aplikacím.

Přehledné uspořádání: Přihrádky pro 
otevřené aplikace..

Sebeurčení: Terminál pro vaši plnou 
kontrolu a svobodu.

OpenStore

Volla Business Solutions  |  7



Hardware
Různé modely Volla nabízejí výběr pro různé a složité oblasti použití:

Volla Phone 22
Reprezentativní model je vhodný pro všechny aplikace v oblasti správy a vybavení moderních 
pracovišť.

• Výkonná čipová sada Mediatek Helio G85 Octa Core 2,0 GHz.

• 48megapixelový fotoaparát a 8Mpx ultraširokoúhlý fotoaparát.

• Vnitřní paměť 128 GB s možností rozšíření o dalších 0,5 TB.

• Ostrý 6,3palcový displej s rozlišením 410 PPI.

• Lithium-polymerová baterie s dlouhou životností 4400 mAh.

• USB-C s podporou USB OTG pro periferní zařízení, jako jsou čtečky nebo měřicí zařízení.

8  |  Volla Business Solutions



Volla Phone X23
Robustní model Volla je ideální pro použití 
ve výrobě, logistice, montáži, terénním 
servisu nebo záchranných službách.

• Výkonná osmijádrová čipová sada 
Mediatek Helio P99 s frekvencí až 2,2 
GHz

• 128 GB interní paměti s možností 
rozšíření o další 1 TB

• Odolnost vůči vojenskému standardu 
MIL-STD-810H + IP68 proti prachu a 
vodě

• Jasný displej se sklem Corning Gorilla 5

• Vyměnitelná lithium-polymerová baterie 
s extrémně dlouhou výdrží 5000 mAh

• USB-C s podporou USB OTG pro 
periferní zařízení, jako jsou čtečky nebo 
měřicí zařízení

• Přídavné programovatelné tlačítko

Volla Business Solutions  |  9



Mobile Device Management 
(MDM)
Pro efektivní a bezpečnou správu chytrých telefonů si firmy a organizace mohou pronajmout 
systém správy mobilních zařízení nebo si jej objednat ve vlastní infrastruktuře. Společnost 
Volla používá systém Headwind MDM, který je kompatibilní se všemi smartphony se 
systémem Android.

Důvěryhodný díky 
softwaru s otevřeným 

zdrojovým kódem.

Odolnost vůči budoucnosti 
díky architektuře plug-in 

pro rozšíření.

V souladu s GDPR díky 
hostingu v Německu nebo 
naší vlastní infrastruktuře.

Nákladově efektivní 
díky absenci nákladů na 

licence.

Spolehlivost díky komunitě 
uživatelů a vývojářů

Volitelný vzdálený přístup 
pro pomoc uživatelům.

Starter Wächter Unternehmer

Počet spravovaných zařízení 100 100 1.000

Vlastní subdoména l l l

Server v Německu l l l

Správa režimu zabezpečení l l

Cena za měsíc 4.700,- czk 5.400,- czk 7.140,- czk

Cena za rok 46.660,- czk 54.065,- czk 71.350,- czk

V případě individuálních požadavků a řešení se tým Volla těší na vaši poptávku 
prostřednictvím našeho kontaktního formuláře nebo na adrese sales@volla.online.

10  |  Volla Business Solutions



Funkce
• Více skupin zařízení a konfigurací

• Správa uživatelů pro společnosti a různé uživatelské role

• Správa stavu zařízení

• Ovládání funkcí zařízení (GPS, Bluetooth, Wi-Fi, mobilní data)

• Správa systémových a uživatelských aplikací

• Správa verzí a sestavení aplikací

• Vzdálená aktualizace a downgrade mobilního softwaru

• Vzdálené protokoly

• Vzdálená hromadná konfigurace uživatelských aplikací

• Platforma pro push oznámení na místě

• Řízení bezpečnostního režimu pro funkci kiosku (pouze s operačním systémem Volla)

Tým Volla může realizovat vývoj přizpůsobených funkcí prostřednictvím architektury plug-in a 
přizpůsobení operačního systému.

Volla Business Solutions  |  11



Případy použití
Informace pro pacienty na klinikách a v lékařských 
ordinacích
Partner společnosti Volla, společnost GNUHealth, plánuje do telefonu Volla Phone přinést svá 
open source řešení pro nemocnice, lékařské ordinace a pacienty.

Lékaři a ošetřovatelský personál dostávají informace, které potřebují pro svou roli, pro daného 
pacienta a danou situaci, například pro vizity na oddělení nebo ošetřovatelskou péči. 

• Robustní telefon Volla Phone X pro použití na klinice nebo v ordinaci, chráněný před 
nečistotami a vlhkostí, ideální pro dezinfekci v souladu s hygienickými opatřeními.

• Předinstalovaný software pro cílovou skupinu uživatelů včetně aktualizací, připravený 
k použití bez nákladů na MDM.

• Vysoká úroveň ochrany citlivých informací o pacientech. Exkluzivní využití 
zabezpečeného cloudu kliniky nebo lékařské ordinace.

Vybavení pro mobilní pečovatelské služby
Partner společnosti Volla, který se specializuje na instalaci systémů ICT, se ujal požadavku 
mobilní ošetřovatelské služby s 200 zdravotními sestrami. Zaměstnanci potřebují spolehlivý 
chytrý telefon, který kromě speciálních aplikací pro kontrolu a dokumentaci činností splňuje 
také přísné požadavky na ochranu citlivých údajů o pacientech. 

• Robustní telefon Volla Phone X pro použití v terénu s pacienty, chráněný před 
nečistotami a vlhkostí, ideální pro dezinfekci v souladu s hygienickými opatřeními.

• Dobíjecí baterie s dlouhou životností zajišťuje bezproblémový provoz po celou směnu. 
To zajišťuje dlouhou životnost zařízení a dlouhodobě snižuje náklady.

• Předinstalovaný software pro pečovatele včetně aktualizací systému, blokování 
nežádoucí instalace dalšího softwaru nebo doplňků.

• Mobilní zařízení připravená k okamžitému použití bez nákladů na MDM.

• Vysoká úroveň ochrany citlivých informací o pacientech. Výhradní využívání 
zabezpečeného cloudu zaměstnavatele pro dokumentaci.

• Rychlé a snadné nabíjení mezi směnami díky indukčnímu nabíjení.

12  |  Volla Business Solutions



Tísňové informace pro hasiče a záchranáře
Poskytovatel tísňových informačních služeb vybavuje hasiče a záchranáře obzvláště odolným 
chytrým telefonem, který umožňuje rychlý přístup k důležitým tísňovým informacím jediným 
gestem nebo naskenováním QR kódu na místě nehody.

• Robustní telefon Volla Phone X pro venkovní použití na místě nehody, chráněný proti 
nečistotám, stříkající vodě a nárazům.

• Nepřetržitý provoz spotřebiče zajišťuje dobíjecí baterie s dlouhou životností. Kromě 
toho je zajištěna dlouhá životnost spotřebiče, čímž se dlouhodobě snižují náklady.

• Přizpůsobený operační systém Volla s dalšími aplikacemi a optimalizovaným 
spouštěčem pro vyvolání všech důležitých funkcí jediným gestem.

• Vysoká úroveň ochrany dat pro citlivé informace o mimořádných událostech. Exkluzivní 
využití zabezpečeného cloudu od poskytovatele služeb.

• Využijte podporu USB-OTG pro připojení k termokameře, například pro detekci 
zbývajících uhlíků po hašení.

Ovládání invalidního vozíku
Německá společnost nabízí hardwarová a softwarová řešení pro osoby se zdravotním 
postižením, které mohou získat určitou míru svobody například tím, že budou ovládat svůj 
vlastní invalidní vozík. Ovládací systém vyžaduje chytrý telefon se speciálními hardwarovými a 
softwarovými požadavky.

• Robustní telefon Volla Phone X pro venkovní použití, chráněný před nečistotami, 
stříkající vodou a nárazy větru a počasí.

• Baterie s dlouhou životností vydrží několik dní bez dobíjení, což zajišťuje dlouhou 
životnost zařízení a dlouhodobě tak snižuje náklady.

• Pro ovládací software je vyžadován mobilní operační systém Linux, který je v telefonech 
Volla dodáván s Ubuntu Touch.

• K ovládání invalidních vozíků jsou zapotřebí speciální protokoly pro rozhraní USB, které 
jsou umožněny přizpůsobením od společnosti Volla.

Volla Business Solutions  |  13



Zabezpečená komunikace
Dva výrobci z oblasti komunikačních řešení pro nejvyšší bezpečnostní požadavky chtějí 
nabídnout kompletní řešení pro mobilní komunikaci zahrnující hardware a software. Funkce 
zahrnují hlasové a videokonference odolné proti odposlechu, textové zprávy a výměnu 
dokumentů prostřednictvím šifrované sítě.

• Elegantní a lehký telefon Volla Phone pro vysoké nároky cílové skupiny zákazníků a 
značky výrobce softwaru.

• Přizpůsobený operační systém Volla s aplikacemi výrobce softwaru, včetně možností 
aktualizace s odděleným úložištěm F-Droid a kanálem OTA na serverech v Německu.

• Dvojí značka s logem a speciální obal jako vnější obal v designu značky výrobce 
softwaru.

Skutečná udržitelnost
Společnost Volla bere udržitelnost za své. Výrobky Volla Phone jsou navrženy pro 
dlouhou životnost.

• Výkonný 8jádrový procesor a úsporný operační systém umožňují aktualizace po 
mnoho let bez omezení.

• Dlouhodobé aktualizace systému a zabezpečení po skončení záruční doby. První 
telefon Volla Phone obdržel již třetí aktualizaci.

• Díky operačnímu systému bez vazby na cloud od Googlu se datový provoz sníží 
přibližně o 80 procent. Nejsou využívána energeticky náročná datová centra.

• Vysoce výkonná lithium-polymerová baterie, kterou obvykle není třeba nikdy 
vyměňovat. U telefonu Volla Phone 22 ji však lze vyměnit bez použití nářadí.

• Obaly bez plastů, které lze znovu použít jako obal pro jiné účely. Protože mnoho lidí 
již má síťový adaptér, není součástí dodávky.

• Výroba v Německu s vysokými ekologickými standardy a krátkými dopravními trasami 
od regionálních dodavatelů. Náš výrobce Gigaset získal zlatou medaili ecovadis.

Jdeme nad rámec trvanlivosti a nízké spotřeby energie a surovin. Náš dodavatel Gigaset 
dobrovolně zavázal všechny své dodavatele k dodržování kodexu chování v oblasti sociálních 
a environmentálních standardů. Díky výrobě v Německu můžeme zavést zdravé pracovní 
podmínky se spravedlivějším odměňováním.

14  |  Volla Business Solutions



Volla-Společenství

Německo

Spojené státy americké

Švýcarsko

Francie

Rakousko

Spojené království

Kanada

Nizozemsko

Itálie

Finsko

Austrálie

Španělsko

Belgie

Švédsko

Dánsko

Česká republika

Irsko

Nový Zéland

Mexiko

Řecko

Lucembursko

Slovensko

Rumunsko

Japonsko

Indie

Polsko

Norsko

Kypr

Slovinsko

Portugalsko

Bulharsko

Ukrajina

Saúdská Arábie

Spojené arabské emiráty

Thajsko

Bahrajn

Argentina

Uruguay

Kolumbie

Bolívie

Maďarsko 

Estonsko

Litva

Malajsie

Bělorusko

Rusko

Jihoafrická republika

Izrael

Volla Business Solutions  |  15



Další informace
Volla Systeme GmbH. 
Kölner Straße 102
42897 Remscheid
GERMANY

Webové stránky: volla.online 
E-Mail: info@volla.online


